## Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº 004 de 2 de Abril de 2012

Abre Crédito Suplementar no valor de R\$116,500.00 (CENTO E DEZESSEIS MIL QUINHENTOS REAIS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Coração de Maria - Estado da Bahia

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$116,500.00

( CENTO E DEZESSEIS MIL QUINHENTOS REAIS

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código Especificação Valor R\$

02.03.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

1013 Const. Ampl. e Conserv. do Sistema de Abast. de Agua

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0 Recursos Ordinários 23,100.00

2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0 Recursos Ordinários 6,100.00

02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura

2019 Gerenciamento das Ações da Secretaria Municipal de Educação

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores

1 Educação - 25% 14,300.00

02.05.00 Secretaria de Saúde

1043 Reforma do Hospital

4490.51.00 Obras e Instalações

2 Saúde - 15% 7,500.00

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

## Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº 004 de 2 de Abril de 2012

Código	E	Especificação	Valor R\$	
	2180	Manutenção da Secretaria de Saúde		
		3190.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 2 Saúde - 15%	1,300.00	
02.05.01	Fundo	Municipal de Saúde		
	1011	Construção Ampl. Reforma Reeq. de Unidades Saúde		
		3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 Saúde - 15%	50,600.00	
02.05.02	FMS-A	ATENÇÃO BÁSICA		
	2029	Ampl. Ações e Unidades de Atendimento do Progr. Saúde da Família - PSF		
		3190.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 2 Saúde - 15%	5,000.00	
	2121	Ampliação e Acesso da População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO		
		3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2 Saúde - 15%	8,100.00	
02.09.00	Previd	lencia Própria de Coração de Maria		
	2070	Manutenção da Previdência de Coração de Maria		
		3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores		
		3 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R	500.00	
		Total	116,500.00	

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização

2 Saúde - 15% 72,500.00

02.08.00 Secret. Desen. Econômico e Meio Ambiente

2176 Geração de Trabalho e Renda

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0 Recursos Ordinários 23,500.00

## Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Prefeitura Municipal de Coração de Maria CNPJ: 13.883.996/0001-72 Poder Executivo Municipal Decreto Financeiro

Código	Especific	Especificação			
	3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica				
	24	Transferências de Convênios - Outros	20,000.00		
02.09.00 Prev	videncia Pro	ópria de Coração de Maria			
207	0 Manute	enção da Previdência de Coração de Maria			
	4490.5°				
	3	Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R	500.00		
		Tatal	440 500 00		

Total...... 116,500.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 2 de Abril de 2012

Diego Henrique Silva C. Martins Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba